СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от   июня  2021 года	                    №

с. Кыра
О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Гаванское» муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, утвержденные решением совета муниципального района «Кыринский район»
№ 266  от 22 марта 2017 года
	В соответствии со статьями 30 - 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом «Об охране окружающей среды», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, статьей 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
	1.Вести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гаванское», утвержденные решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 22 марта 2017 года № 266 (в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 26.12.2018 г.   № 100).
1.1.  Для вида разрешенного использования «Малоэтажная жилая застройка» в таблицу 2 статьи 20 «Жилые зоны, виды разрешенного использования земельных участков и разрешенные параметры земельных участков и их застройки» добавить пункт для ведения личного подобного хозяйства

  2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Кыринский район» для подписания и обнародования в соответствии с порядком предусмотренным уставом муниципального района «Кыринский район».
	3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и на сайте муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»                                                              В.К. Воскобоева

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                             Л.Ц. Сакияева